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1 Bakgrunn  
I Vikkilen, Grimstad kommune, er det igangsatt reguleringsplanarbeid for å utvide kaifronten, endre 
arealformål fra bolig til industri og legge om Båtstøveien. Tiltakshaver er Nymo AS og J. J. Ugland 
AS. I den forbindelse bistår COWI med utredninger for ulike fagtema. Denne rapporten redegjør for 
virkningene av tiltaket på naturresurser.  

I tråd med vedtatt planprogram for reguleringsplanarbeidet, blir tema naturressurser ikke særs 
konsekvensutredet. For å belyse temaet er det dog tatt utgangspunkt i metodikken i håndbok V712 
Konsekvensanalyser (Statens vegvesen, 2021), der tema naturressurser omfatter jordbruk, 
reindrift, utmark, fiskeri, vann og mineralressurser. Det er ingen kjente området i dag som 
anvendes til reindrift i Agder fylke, og derfor er temaet utelatt fra fagnotatet. Kunngjøringskart med 
planavgrensning er vist i Figur 1. 

Reguleringsplanforslaget legger opp til en endring av totalt 545 m² LNF-formål i gjeldende 
reguleringsplan, som er endret til andre formål: 265 m² til vegformål/annen veggrunn teknisk; 84 m² 
til annen veggrunn grøntareal; 133 m² til grønnstruktur og 63 m² til industri/lager. Kun deler av LNF-
formålet fra gjeldende plan er i dag nyttet til dyrket mark.  

 

Figur 1: Kunngjøringskart med planavgrensning 
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2 Jordbruk  
Det er et nasjonalt mål om at den årlige omdisponeringen av matjord skal holdes under 2000 dekar 
innen 2030, som fastsatt av Stortinget (Regjeringen 2023). Tiltaksområdet er omringet av regionalt 
viktige landbruksarealer (Figur 2). Ifølge NIBIO sin oversikt over arealressurs hovedklasser 
(arealtype, AR5) består området rundt tiltaksområdet primært av fulldyrka jord, skog og bebyggelse 
(Figur 3).  

 

 

 

 

  

Figur 2: Regionalt viktige jordbruksområder. Kilde Areal- og transportplan for arendalsregionen (Agder fylkeskommune, 
2019)  
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Ifølge Statens vegvesen sin handbok V712 omhandler tema jordbruk både eksisterende 
jordbruksareal og mulig dyrkbar jord. De tilgrensende landbruksområdene til planen er i hovedsak 
fulldyrka mark, som har verdivurderingen stor og svært stor (Figur 4).  

Det planlagte tiltaket vil påvirke landbruksarealer. Sørvest i tiltaksområdet vil Båtstøveien legges 
om, i kontakt med områder som i dag er fulldyrka. Dette området, markert med rød sirkel, er antatt 
å ha stor verdi som jordbruksareal (Figur 4).  

 

Ut fra informasjon oppgitt i KOSTRA er arealet som vil bli påvirket av tiltaket på 6,1 dekar, som 
innebærer omlegging av Båtstøveien samt flere mindre arealbeslag (Tabell 1). I realiteten er de 
landbruksområdene som blir berørt av planforslaget noe mindre (Figur 5). Langs Båtstøvegen er 
adkomstveg til dyrket mark registrert som fulldyrket, og område under eksisterende parkeringsareal 

Figur 3: Oversikt over arealtype (AR5) i planområdet og omegn. Kilde: (NIBIO 2025) 

Tabell 1: Reguleringsformål til rapportering i KOSTRA  
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mot J. M. Uglands vei er registrert som dyrkbar jord. I tillegg medregnes landbruksområder, som i 
gjeldende reguleringsplan er avsatt til parkeringsformål, og som ikke vil bygges ut grunnet 
kvikkleire i grunnen, som beslag av dyrket mark i KOSTRA.  

Omlegging av Båtstøveien vil medføre noe konsekvens for jordbruksareal. Noe jordbruksareal vil 
bli omdisponering til veiformål, dermed beslaglegges arealene varig slik at disse ikke kan tas i bruk 
som landbruksareal igjen.  

 

 

  

Figur 4: Jordkvalitet på nærliggende jordbruksareal. Tiltakets konflikt med landbruksareal er markert med hvit sirkel.  Kilde: 
(NIBIO 2025) 
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Figur 5: Oversikt over landbruksområder og gjeldende reguleringsplaner. Nordøstlig hjørne av 

eksisterende landbruksområde vil bli påvirket av omlegging av Båtstøveien (oransj sirkel, 
over). Eksisterende landbruksområde langs parkeringsareal er i gjeldende plan regulert til 
parkeringsformål, og regnes dermed som nedbygging i KOSTRA (under). Kartgrunnlag fra 
Grimstad kommune/Origo.  
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2.1 Avbøtende tiltak 
Avbøtende tiltak som burde vurderes er å redusere skråningsutslag på sideterreng, eventuelt 
benytte mur for å redusere arealbeslag av jordbruksareal. Alternativt kan en også vurdere å slake 
ut skråningene, slik at det kan dyrkes inn til vegen. Flytting av matjordlaget der veien skal 
omlegges, burde også vurderes.  

2.2 Konsekvenser av tiltaket 
Konsekvensgraden av at området har Stor verdi og påvirkningsgraden noe forringet tilsvarer 
konsekvensgrad noe forringet for jordbruk, på grunn av mindre omdisponering foreslås, og det kun 
berører kant av et mindre jordbruksareal.  
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3 Utmark  
Grimstad har utmarksressurser i form at beite, innlandsfiske og jakt. Det nærmeste utmarksbeite til 
tiltaksområdet ligger over 10 km i luftlinje unna, det er derfor ingen konflikt mellom tiltaket og 
utmarksbeite (Figur 6). 

Det er gitt allmenntillatelse til sjøfugl-, mink- og kråkejakt fra 10. september til 28. februar i hele 
fylket, og på utvalgte områder i Agder-skjærgården (Agder Fylkeskommune 2025). Tiltaksområdet 
ligger flere kilometer fra nærmeste jaktområde og vil dermed ikke komme i konflikt med denne 
jakten.  

Ifølge en fagrapport utarbeidet av Faun (Åsan, et al. 2024) ble det anbefalt å gi fellingstillatelse på 
35 elg og 46 hjort i Grimstad kommune for jaktsesongen 2024. Til sammenligning ble det ifølge 
SSB felt 1171 elg og 1818 hjort i Agder fylke i jaktsesongen 2024–2025 (SSB 2025). Gitt tiltakets 
plassering, og den lave kvoten i kommunen, er det lite sannsynlig at jaktressurser vil bli påvirket av 
tiltaket.  

Det finnes ingen registreringer av fallvilt i Hjorteviltregisteret innenfor tiltaksområdet. Nærmeste 
registreringen er på østsiden av Vikkilen. Tiltaksområdet ligger i nærheten av boligbebyggelse og 
industri, og anses derfor ikke som et relevant område for jakt. De omkringliggende områdene 
består hovedsakelig av vei, industri, landbruksareal og boliger. 

Grimstad kommune har flere lett tilgjengelige vann for innlandsfiske, men ingen av disse ligger i 
nærheten av tiltaksområdet. Tiltaket vil derfor ikke ha noen innvirkning på innlandsfiske. 

3.1 Konsekvenser av tiltaket. 
Konsekvensen av tiltaket vil være ubetydelig endring for utmarksressurser. 

Figur 6: Oversikt over utmarksbeite nær tiltaksområdet. Hentet fra (NIBIO 2025) 
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4 Fiskeri  
Tiltaket ligger innerst i fjorden Vikkilen. Fjorden er rundt 3 km lang og ifølge Yggdrasil har fjorden 
en maksimal dybde på 40 m, men innerst ved tiltaket er maksimal dybde på rundt 15 m 
(Fiskeridirektoratet 2025). 

Det er ingen fiskeplasser for aktive eller passive redskaper registrert i fiskeridirektoratets 
karttjeneste Yggdrasil, men kan ikke utelukke at området anvendes av hobbyfiskere eller sporadisk 
fiske. Bedriften som driver i området oppgir at det er merkede ankringsplasser i Vikkilen, men at 
disse ikke vil komme i konflikt med tiltaket. 

I Vikkilen er det registrert flekkvis forekomster (30–50 m²) av lokalt viktig ålegress (Figur 7). Disse 
forekomstene ble registrert i 2007. I 2016 ble forurensede områder innerst i Vikkilen tildekket med 
rene masser, og en undersøkelse utført av NIVA i 2021 viste at miljøforholdene i fjorden var 
forbedret. Rapporten nevnte imidlertid ikke forekomster av ålegress (NIVA 2021). På bakgrunn av 
tidligere registreringer antas det at ålegresset fortsatt er til stede i Vikkilen i dag. 

Ifølge håndbok V712 er ålegress et eksempel på områder som har stor verdi både for biologisk 
mangfold i havet, og som nøkkelbiotop for yngel og er dermed svært viktig som grunnlag for 
høstbare naturressurser. Slike arealer vil derfor få middels til stor verdi for temaet naturressurser.  

  

Figur 7: Oversikt over nærliggende marine naturtyper og gytefelt for torsk. Hentet fra (Fiskeridirektoratet 2025). 
Tiltaksområdet vist I rødt.  
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Ålegress er regnet som et viktig oppvekstområde for torsk (Miljødirektoratet 2025) og verdien må 
derfor ses i sammenheng med nærliggende gyteområder. Lengre ut mot havet er det registrert 
regional viktig gytefelt for torsk med gytefeltverdi 5.  Det er sannsynlig at torsken også gyter og 
oppholder seg lenger inn i viken. 

En fagutredning fra NIVA for Oslo kommune (NIVA 2022) viser at restaurering av ålegrasenger ofte 
er utfordrende. Det er derfor avgjørende å beskytte eksisterende ålegrasenger, spesielt i områder 
hvor arten er i tilbakegang. Restaurering bør kun vurderes som en siste utvei for å kompensere for 
nedbygging i kystsonen.  

4.1 Avbøtende tiltak  
Fiskeridirektoratet anbefaler at særlig støyende arbeid i eller nær sjø gjennomføres høst og vinter, 
når livet i sjøen er mest i ro. Dette gjelder spesielt større utfyllinger i sjø og sprengningsarbeid, 
også på land nær sjø. For å unngå påvirkning på kysttorskens gyte- og larveperiode bør den mest 
intense anleggsaktiviteten unngås i perioden februar–mai.  

Reguleringsplanforslaget sikrer i planbestemmelser at anleggsarbeid ikke skal gjennomføres i gyte- 
og larveperiden av året, for å hensynta dette.  

Det er i de offentlige kartdatabasene registrert forekomster av Ålegress i områder innenfor 
gjeldende reguleringsplan for Nymo, men disse er ikke verifisert de siste årene. Dersom det 
påvises ålegress innenfor områdene der det planlegges utvidelse av verftsområdet, er det behov 
for avbøtende tiltak. Det kan vurderes å flytte ålegress som et avbøtende tiltak. Det finnes 
pågående restaureringsprosjekter for ålegrassamfunn i Sverige og Danmark som kan gi relevant 
kunnskap for slike tiltak. 

4.2 Konsekvenser av tiltaket 
Påvirkningsgraden av tiltaket vurderes som noe forringet ettersom utvidelser av verft- og 
havneområde vil redusere oppvekstområdet til torsk og annen fisk i viken.  
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5 Vannressurser  
Det foreligger ingen registrerte forekomster av grunnvannsborehull eller grunnvannsoppkommer 
innenfor tiltaksområdet (Figur 8). Den nærmeste forekomsten er en fjellbrønn som ligger på 
østsiden av vika. Lengre unna tiltaksområdet er det flere fjellbrønner som anvendes til 
energiformål. Tiltakas er ikke i konflikt med eksisterende vannressurser. 

 

5.1 Konsekvenser av tiltaket 
Konsekvensen av tiltaket vil være ubetydelig endring for vannressurser.  

 

 

  

Figur 8: Oversikt over vannressurser i nærheten til tiltaksområdet. Kilde (NGU 2025) 
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6 Mineralressurser  
Det er ikke registrert mineralressurser i umiddelbar nærhet til tiltaksområdet (Figur 9). Nærmeste 
mineralressurs er rundt 2 km nord ved Fjære, hvor granitt ble utvunnet frem til 1970-tallet. Det 
finnes flere historiske reserver av jernmetaller og kalksteinsbrudd lengre borte fra tiltaket, men 
ingen av disse er aktive i dag.    

 

 

Omtrent 750 m nord for tiltaksområdet er det registrert forekomster av grus (Figur 9). Opplysninger 
fra NGU sitt register (per 06.05.1994):  

Massene består ellers vesentlig av sortert sand (60%) og grus 30%. Stein- og blokkinnholdet utgjør 
ca. 10%. Det har tidligere vært massetak 4 steder i området. Nå er de enten nedlagt, gjengrodd 
eller bebygd. I skogareal finnes en del fornminner. Det er sonderboret ca. 50 m sørøst for Nymo 
mekaniske verksted. Boringer viser: 0–3 m siltig sand, så 17 m vekslende sand/grusig sand (NGU 
2025).  

 

Tiltaket vil ikke komme i konflikter med mineralressurser. 

Figur 9: Oversikt over mineralressurser i nærheten til tiltaksområdet. Kilde (NGU 2025)  
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6.1 Konsekvenser av tiltaket 
Konsekvensen av tiltaket vil være ubetydelig endring for mineralressurser. 

 

  

Figur 10: Oversikt over grus og pukk lokasjoner i nærhet til tiltaksområdet som er merket I rødt. Kilde: (NGU 2025) 
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7 Oppsummering  
Tiltaket vil medføre ubetydelig endring for utmarksressurser, vannressurser og mineralressurser.  

For jordbruk og fiskeri er konsekvensen noe forringing på grunn av arealtap og habitattap, knyttet til 
beslaglegging av dyrket mark, og mulig påvirkning på oppvekstområder for fisk. 

Den samlede vurdering av tiltakets påvirkning for naturressurser er derfor vurdert som noe 
forringelse, ifølge metodikken i håndbok V712.  

Avbøtende tiltak som tidsstyring av anleggsarbeid og mulig restaurering av berørte habitater 
vurderes som å redusere konsekvensene.  
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Fremsidebilde: Google Street View, 2025  
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